
CRLEJE03

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO

DESCRIPCION MODIFICACIONES OBLIGADO PAGADO

FECHA :

HORA   :

PAGINA:

20/06/2017

15:44:10

     1

SIAF

S.S.E.A.F.
'MINIST. DE LA MUJER'

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2017 AL 31/05/2017
Nivel de Impresión: '6. SUB GRUPO'

Nivel:  12 hasta:  12 Entidad:   14 hasta:   14 Tipo:  0 hasta: 9 Programa:    0 hasta:  999 SubProg.:   0  99hasta: Proyecto:   0 hasta:   99 Objeto:    0 hasta:  999 Fuente:   0 hasta: 99 Org.Financ.:    0 hasta:  999

OBLIGACIONES
PEND.DE PAGO

PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDO
PRESUPUESTARIO

Dpt.:    0 hasta:  999

Grupo
Sub-grupo %

EJEC

 12

  14 MINISTERIO DE LA MUJER

 1

 2

PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

PROGRAMAS DE ACCIÓN

   1

   1

ADMINISTRACIÓN GENERAL

DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO

Tipo:

Tipo:

Programa:

Programa:

       8.405.306.874

       7.079.236.625

          57.800.000

                   0

       8.463.106.874

       7.079.236.625

       2.808.416.858

       2.221.609.993

       5.654.690.016

       4.857.626.632

       2.254.888.031

       1.799.935.968

         553.528.827

         421.674.025

      21.412.431.481       17.840.200.000       39.252.631.481        6.393.767.877       32.858.863.604        4.655.365.585        1.738.402.292

       8.405.306.874

       7.079.236.625

          57.800.000

                   0

       8.463.106.874

       7.079.236.625

       2.808.416.858

       2.221.609.993

       5.654.690.016

       4.857.626.632

       2.254.888.031

       1.799.935.968

         553.528.827

         421.674.025

 110
 120
 130
 140
 190

 210
 230
 240

 250
 260
 280
 290

 310
 330
 340
 360
 390

 520
 530

 540

 910

 110
 120
 130
 140
 190

 210
 220
 230
 240

 250

REMUNERACIONES BÁSICAS
REMUNERACIONES TEMPORALES
ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS
PERSONAL CONTRATADO
OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS
PASAJES Y VIÁTICOS
GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO
Y REPARACIONES
ALQUILERES Y DERECHOS
SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
OTROS SERVICIOS EN GENERAL
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS
BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES
ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENERAL
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES 
Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS
REMUNERACIONES TEMPORALES
ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS
PERSONAL CONTRATADO
OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS
TRANSPORTE Y ALMACENAJE
PASAJES Y VIÁTICOS
GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO
Y REPARACIONES
ALQUILERES Y DERECHOS

       3.555.840.600
           9.077.880

         711.822.213
       1.717.234.616
         228.069.638

         120.086.806
         357.040.569
         484.672.421

         368.640.000
         577.590.248
         121.232.586
          25.000.000

                   0
          44.000.000
          11.274.297
          25.650.000
           4.000.000

                   0
           7.500.000

          25.075.000

          11.500.000

       2.216.175.000
           4.500.000

         451.334.464
       2.793.697.057

                   0

         139.522.407
             400.000

         262.918.209
          58.989.133

          51.600.000

                   0
                   0
                   0
                   0

          77.737.830

                   0
-         15.766.941
-         50.240.557

          29.008.736
          11.535.229

-         14.232.586
-         25.000.000

          14.232.586
-         26.000.000
-          1.274.297

                   0
                   0

          32.575.000
          50.300.000

-         25.075.000

                   0

                   0
          10.422.120
          49.612.967

-         60.035.087
         336.077.716

                   0
                   0
                   0

-          6.989.133

-          3.600.000

       3.555.840.600
           9.077.880

         711.822.213
       1.717.234.616
         305.807.468

         120.086.806
         341.273.628
         434.431.864

         397.648.736
         589.125.477
         107.000.000

                   0

          14.232.586
          18.000.000
          10.000.000
          25.650.000
           4.000.000

          32.575.000
          57.800.000

                   0

          11.500.000

       2.216.175.000
          14.922.120
         500.947.431

       2.733.661.970
         336.077.716

         139.522.407
             400.000

         262.918.209
          52.000.000

          48.000.000

       1.233.631.000
           4.918.667

         297.164.240
         653.952.664
          90.616.700

          44.273.277
         118.317.175
         154.764.435

         140.733.170
          19.579.189
          19.921.769

                   0

           1.410.000
          10.900.000
           5.949.146

                   0
             851.400

                   0
                   0

                   0

          11.434.026

         822.375.000
           2.400.542

         192.414.467
       1.015.533.797

                   0

          47.004.284
             101.000

          63.484.086
           5.193.000

          20.000.000

       2.322.209.600
           4.159.213

         414.657.973
       1.063.281.952
         215.190.768

          75.813.529
         222.956.453
         279.667.429

         256.915.566
         569.546.288
          87.078.231

                   0

          12.822.586
           7.100.000
           4.050.854
          25.650.000
           3.148.600

          32.575.000
          57.800.000

                   0

              65.974

       1.393.800.000
          12.521.578
         308.532.964

       1.718.128.173
         336.077.716

          92.518.123
             299.000

         199.434.123
          46.807.000

          28.000.000

         986.904.800
           3.989.334

         244.070.553
         605.971.072
          72.199.640

          33.774.889
          94.888.537
          97.347.300

          84.439.902
          19.447.189
           3.644.269

                   0

           1.410.000
                   0

           5.949.146
                   0

             851.400

                   0
                   0

                   0

                   0

         657.900.000
           1.274.292

         156.561.780
         853.626.623

                   0

          23.924.128
             101.000

          57.883.378
           5.193.000

          12.000.000

         246.726.200
             929.333

          53.093.687
          47.981.592
          18.417.060

          10.498.388
          23.428.638
          57.417.135

          56.293.268
             132.000

          16.277.500
                   0

                   0
          10.900.000

                   0
                   0
                   0

                   0
                   0

                   0

          11.434.026

         164.475.000
           1.126.250
          35.852.687
         161.907.174

                   0

          23.080.156
                   0

           5.600.708
                   0

           8.000.000

 100

 200

 300

 500

 900

 100

 200

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

       6.222.044.947

       2.054.262.630

          84.924.297

          32.575.000

          11.500.000

       5.465.706.521

       1.064.619.443

          77.737.830

-         64.696.119

-         13.041.711

          57.800.000

                   0

         336.077.716

-         88.092.908

       6.299.782.777

       1.989.566.511

          71.882.586

          90.375.000

          11.500.000

       5.801.784.237

         976.526.535

       2.280.283.271

         497.589.015

          19.110.546

                   0

          11.434.026

       2.032.723.806

         152.689.500

       4.019.499.506

       1.491.977.496

          52.772.040

          90.375.000

              65.974

       3.769.060.431

         823.837.035

       1.913.135.399

         333.542.086

           8.210.546

                   0

                   0

       1.669.362.695

         111.008.636

         367.147.872

         164.046.929

          10.900.000

                   0

          11.434.026

         363.361.111

          41.680.864

PODER EJECUTIVO       21.412.431.481       17.840.200.000       39.252.631.481        6.393.767.877       32.858.863.604        4.655.365.585        1.738.402.292   16

  16

  33

  31

  33

  31

  36

  25

  27

   0

  99

  35

  16

  35
  54
  42
  38
  30

  37
  35
  36

  35
   3
  19

 100

  10
  61
  59
   0
  21

   0
   0

 100

  99

  37
  16
  38
  37
   0

  34
  25
  24
  10

  42



CRLEJE03

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO

DESCRIPCION MODIFICACIONES OBLIGADO PAGADO

FECHA :

HORA   :

PAGINA:

20/06/2017

15:44:10

     2

SIAF

S.S.E.A.F.
'MINIST. DE LA MUJER'

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2017 AL 31/05/2017
Nivel de Impresión: '6. SUB GRUPO'

Nivel:  12 hasta:  12 Entidad:   14 hasta:   14 Tipo:  0 hasta: 9 Programa:    0 hasta:  999 SubProg.:   0  99hasta: Proyecto:   0 hasta:   99 Objeto:    0 hasta:  999 Fuente:   0 hasta: 99 Org.Financ.:    0 hasta:  999

OBLIGACIONES
PEND.DE PAGO

PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDO
PRESUPUESTARIO

Dpt.:    0 hasta:  999

Grupo
Sub-grupo %

EJEC

 12

  14 MINISTERIO DE LA MUJER

 2

 3

PROGRAMAS DE ACCIÓN

PROGRAMAS DE INVERSIÓN

   1

  10

DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO

SERVICIOS SOCIALES DE CALIDAD

  1

  8

CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE 
ATENCIÓN INTEGRAL PARA LA MUJER   
Snips afec.: 597

PROMOCIÓN DE IGUALDAD DE OPORT. P/ 
MUJERES(ALA/2011/22871)   Snips afec.: 64

Tipo:

Tipo:

Programa:

Programa:

Proyecto:

Proyecto:

                   0

       5.927.887.982

      17.782.400.000

                   0

      17.782.400.000

       5.927.887.982

                   0

       1.363.741.026

      17.782.400.000

       4.564.146.956

                   0

         600.541.586

                   0

         763.199.440

       7.079.236.625

       5.927.887.982

                   0

      17.782.400.000

       7.079.236.625

      23.710.287.982

       2.221.609.993

       1.363.741.026

       4.857.626.632

      22.346.546.956

       1.799.935.968

         600.541.586

         421.674.025

         763.199.440

      21.412.431.481       17.840.200.000       39.252.631.481        6.393.767.877       32.858.863.604        4.655.365.585        1.738.402.292

       7.079.236.625

       5.927.887.982

                   0

      17.782.400.000

       7.079.236.625

      23.710.287.982

       2.221.609.993

       1.363.741.026

       4.857.626.632

      22.346.546.956

       1.799.935.968

         600.541.586

         421.674.025

         763.199.440

 260
 280
 290

 310
 320
 330
 340
 350
 360
 390

 520
 530

 540

 840

 910

 260

 320
 340

 520
 530

 540

 140

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
OTROS SERVICIOS EN GENERAL
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS
TEXTILES  Y  VESTUARIOS
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS
BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS
PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES
ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENERAL
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES 
Y OTROS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

TEXTILES  Y  VESTUARIOS
BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

CONSTRUCCIONES
ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENERAL
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

PERSONAL CONTRATADO

         461.189.695
          86.999.999
           3.000.000

          39.500.000
           6.876.035
           9.500.607

         111.447.137
           4.000.000

         127.477.492
          39.000.000

          93.280.000
           7.500.000

          23.329.390

          75.000.000

          12.000.000

                   0

                   0
                   0

                   0
                   0

                   0

         377.003.335

-         72.503.775
-          2.000.000
-          3.000.000

           2.000.000
-          6.876.035

                   0
-         37.447.137

           1.876.035
-         99.037.671
-         34.000.000

          29.829.390
-          7.000.000

-         22.829.390

-         74.500.000

                   0

         120.000.000

          15.845.000
           6.110.000

      12.035.576.500
       2.856.069.010

       2.748.799.490

         248.146.665

         388.685.920
          84.999.999

                   0

          41.500.000
                   0

           9.500.607
          74.000.000
           5.876.035
          28.439.821
           5.000.000

         123.109.390
             500.000

             500.000

             500.000

          12.000.000

         120.000.000

          15.845.000
           6.110.000

      12.035.576.500
       2.856.069.010

       2.748.799.490

         625.150.000

           9.866.664
           7.040.466

                   0

          20.867.941
                   0

           6.903.350
           1.657.870
           2.538.000

                   0
             250.000

                   0
                   0

                   0

                   0

           3.979.526

                   0

                   0
                   0

                   0
                   0

                   0

         223.493.897

         378.819.256
          77.959.533

                   0

          20.632.059
                   0

           2.597.257
          72.342.130
           3.338.035
          28.439.821
           4.750.000

         123.109.390
             500.000

             500.000

             500.000

           8.020.474

         120.000.000

          15.845.000
           6.110.000

      12.035.576.500
       2.856.069.010

       2.748.799.490

         401.656.103

           9.866.664
           2.040.466

                   0

           9.629.541
                   0

           1.509.700
           1.657.870
           2.538.000

                   0
             250.000

                   0
                   0

                   0

                   0

           3.979.526

                   0

                   0
                   0

                   0
                   0

                   0

          57.126.667

                   0
           5.000.000

                   0

          11.238.400
                   0

           5.393.650
                   0
                   0
                   0
                   0

                   0
                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0
                   0

                   0
                   0

                   0

         166.367.230

 300

 500

 800

 900

 200

 300

 500

 100

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

         337.801.271

         124.109.390

          75.000.000

          12.000.000

                   0

                   0

                   0

         377.003.335

-        173.484.808

                   0

-         74.500.000

                   0

         120.000.000

          21.955.000

      17.640.445.000

         248.146.665

         164.316.463

         124.109.390

             500.000

          12.000.000

         120.000.000

          21.955.000

      17.640.445.000

         625.150.000

          32.217.161

                   0

                   0

           3.979.526

                   0

                   0

                   0

         223.493.897

         132.099.302

         124.109.390

             500.000

           8.020.474

         120.000.000

          21.955.000

      17.640.445.000

         401.656.103

          15.585.111

                   0

                   0

           3.979.526

                   0

                   0

                   0

          57.126.667

          16.632.050

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

         166.367.230

PODER EJECUTIVO

  16

  31

   6

  31

   6

   0

  23

  20

   0

   0

  33

   0

   0

   0

  36

   3
   8

 100

  50
 100
  73
   2
  43
   0
   5

   0
   0

   0

   0

  33

   0

   0
   0

   0
   0

   0

  36



CRLEJE03

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO

DESCRIPCION MODIFICACIONES OBLIGADO PAGADO

FECHA :

HORA   :

PAGINA:

20/06/2017

15:44:10

     3

SIAF

S.S.E.A.F.
'MINIST. DE LA MUJER'

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2017 AL 31/05/2017
Nivel de Impresión: '6. SUB GRUPO'

Nivel:  12 hasta:  12 Entidad:   14 hasta:   14 Tipo:  0 hasta: 9 Programa:    0 hasta:  999 SubProg.:   0  99hasta: Proyecto:   0 hasta:   99 Objeto:    0 hasta:  999 Fuente:   0 hasta: 99 Org.Financ.:    0 hasta:  999

OBLIGACIONES
PEND.DE PAGO

PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDO
PRESUPUESTARIO

Dpt.:    0 hasta:  999

Grupo
Sub-grupo %

EJEC

 12

  14 MINISTERIO DE LA MUJER

 3 PROGRAMAS DE INVERSIÓN

  10 SERVICIOS SOCIALES DE CALIDAD

  8 PROMOCIÓN DE IGUALDAD DE OPORT. P/ 
MUJERES(ALA/2011/22871)   Snips afec.: 64

Tipo:

Programa:

Proyecto:        5.927.887.982                    0        5.927.887.982        1.363.741.026        4.564.146.956          600.541.586          763.199.440

       5.927.887.982       17.782.400.000       23.710.287.982        1.363.741.026       22.346.546.956          600.541.586          763.199.440

      21.412.431.481       17.840.200.000       39.252.631.481        6.393.767.877       32.858.863.604        4.655.365.585        1.738.402.292

       5.927.887.982       17.782.400.000       23.710.287.982        1.363.741.026       22.346.546.956          600.541.586          763.199.440

 230
 240

 260
 280

 310
 330
 340
 350
 360

 530

 540

 840

PASAJES Y VIÁTICOS
GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO
Y REPARACIONES
SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS ALIMENTICIOS
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS
BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS
PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENERAL
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
PRIVADO

         341.862.274
          40.000.000

         141.500.000
         194.268.632

                   0
          23.000.000
         155.172.935
           7.500.000

         120.000.000

         195.000.000

         120.460.000

       4.212.120.806

-        200.000.000
          40.000.000

         510.500.000
-         30.000.000

          20.000.000
                   0
                   0
                   0
                   0

                   0

                   0

-        588.646.665

         141.862.274
          80.000.000

         652.000.000
         164.268.632

          20.000.000
          23.000.000
         155.172.935
           7.500.000

         120.000.000

         195.000.000

         120.460.000

       3.623.474.141

          98.351.129
                   0

           1.896.000
                   0

                   0
                   0
                   0
                   0
                   0

                   0

                   0

       1.040.000.000

          43.511.145
          80.000.000

         650.104.000
         164.268.632

          20.000.000
          23.000.000
         155.172.935
           7.500.000

         120.000.000

         195.000.000

         120.460.000

       2.583.474.141

          21.518.919
                   0

           1.896.000
                   0

                   0
                   0
                   0
                   0
                   0

                   0

                   0

         520.000.000

          76.832.210
                   0

                   0
                   0

                   0
                   0
                   0
                   0
                   0

                   0

                   0

         520.000.000

 200

 300

 500

 800

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

         717.630.906

         305.672.935

         315.460.000

       4.212.120.806

         320.500.000

          20.000.000

                   0

-        588.646.665

       1.038.130.906

         325.672.935

         315.460.000

       3.623.474.141

         100.247.129

                   0

                   0

       1.040.000.000

         937.883.777

         325.672.935

         315.460.000

       2.583.474.141

          23.414.919

                   0

                   0

         520.000.000

          76.832.210

                   0

                   0

         520.000.000

PODER EJECUTIVO

      21.412.431.481       17.840.200.000       39.252.631.481        6.393.767.877       32.858.863.604        4.655.365.585        1.738.402.292T o t a l   G e n e r a l:

  16

   6

   6

  23

  10

   0

   0

  29

  69
   0

   0
   0

   0
   0
   0
   0
   0

   0

   0

  29


